JUAN B. FERRERES.

(De la Revista *Razón y Fe.*)

Quaestiones morales et liturgicae pro mense Decembris.

I

Quid sunt Horae canonicae. Origo officii divini, forma. Quodnam Breviarium est utendum. Quomodo dividitur officium divinum. Quinam obligantur ad Horas canonicas recitandas. An ad eas teneantur qui possideant Capellaniam tam ecclesiasticam (sive officia sive servitia sint) quam laicales sive simpliciter laicales sint sive mere laicales. An ad eas teneantur novitii, conversi, religiosi Societatis Jesu, militantes, et hospitalarii. Utrum teneantur moniales et utrum graviter vel leviter, et etiam private, etsi non faciant vota solemnia sed simplicia. Quae enam sit materia gravis in omissione Officii divini. Qui statutum fuit à Concilio Lateranense sub Leone X et a S. Pío V in sua Constitutione quae incipit *Ex proximo Lateranensi* circa restitutionem ob omissionem divini officii. An beneficiatus non percipiens fructus teneatur ad horas canonicas recitandas. Quid si vertatur lis super beneficio. An omittens officium sine culpa teneatur ad restitutionem.

Quaestio liturgica

Ordo administrandi Sacram Communionem. De Communione paschali. Quid disponit circa hoc Rituale Romanum.

II

An beneficiarius omittens officium uno die possit supplerre die alia. An omittens partem minorem quam integrae horae teneatur ad restitutionem. An teneatur ad restitutionem beneficiarius qui recitat officium sine debita attentio-nextam externa quam interna. An omittens officium infra ser primos memses teneatur ad restitutionem. An excommunicatus teneatur restituere fructus beneficij. An beneficia-

rius restituere omnes fructus, juxta officia quae omissit. Quantum restituere debet Episcopus, quantum parochues. Quantum canonici, et beneficiati nodie ita vocati in Hispania. Quantum capellani, et quantum simplices beneficiarii. An teneatur ad officium habens tenuē beneficium. Quodnam beneficium judicatur tenuē. Omittens recitationem officii an debeat facere restitutionem. An satisfaciant choro et lucentur distributiones illi beneficiarii vel canonici qui tantum assistunt et non canunt, vel qui submisso recitant psalmos, alteram partem audiendo, vel qui choro vel servitio Ecclesiae inserviunt per substitutos.

Casus

Franciscus clericus beneficiatus sed in Sacris nondum constitutus sese sacordiae traditus, sen sin sine sensu et temporī ita ut non solum piaetatis officia neglexit sed etiam officium divinum omissit quamplurimis diebus, sed gratia divina permotus omnia sua peccata vera poenitentia ductus confessus est. Confessarius graviter eum reprehendit et de peccato gravi eum accusando restituere propter omissum officium ei subjecit. Quaeritur utrum bene fecit confessarius in casu.